PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МАХОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 27.11.2017
  № 156
станица Махошевская
О внесении изменений в решение Совета Махошевского сельского поселения Мостовского района от 08 ноября 2016 года № 100 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Махошевского сельского поселения Мостовского района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации , Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", на основании протокола комиссии Совета Махошевского сельского поселения Мостовского района от 23 ноября 2017 года № 31, Совет Махошевского сельского поселения р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Махошевского сельского поселения Мостовского района от 08 ноября 2016 года № 100 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Махошевского сельского поселения Мостовского района» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2:

а) в абзаце втором слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;

б) в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

2) в подпункте 2 пункта 2 словосочетание «2 процентов» заменить на словосочетание «0,2 процента».

2. Признать утратившим силу решение Совета Махошевского сельского поселения Мостовского района от 28 июня 2017 года № 140 «О внесении изменения в решение Совета Махошевского сельского поселения Мостовского района от 8 ноября 2016 года № 100 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Махошевского сельского поселения Мостовского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить комиссию

по финансам, бюджету и экономике (Коновалова).

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего Решения.
5. Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Решения и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017.
Глава Махошевского
сельского поселения                                                                            С.Н.Стацунов